
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Edifici Scolastici e Stazione appaltante
Servizio: Edilizia e fabbricati
Unità Operativa: Manutenzione fabbricati
Ufficio: Manutenzione Fabbricati

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1750 del 27/11/2024 Treviso, 27/11/2024

Oggetto: SERVIZIO DI STUDIO PRELIMINARE FINALIZZATO A FAVORIRE LA REALIZZAZIONE DELLE 
COMUNITÀ ENERGETICHE RINNOVABILI (CER) E DEI GRUPPI DI AUTOCONSUMATORI DI ENERGIA 
RINNOVABILE CHE AGISCONO COLLETTIVAMENTE (AERAC) NEL TERRITORIO PROVINCIALE. CIG 
B0872C7967. APPROVAZIONE C.R.E.

Premesso  che con  Determinazione  Dirigenziale  n.  453  del  08.04.2024,  è  stato 
affidato  il  servizio  di  studio  preliminare  finalizzato  a  favorire  la  realizzazione delle 
Comunità  Energetiche  Rinnovabili  (CER)  e  dei  gruppi  di  autoconsumatori  di  energia 
rinnovabile che agiscono collettivamente (AERAC) nel territorio provinciale alla società 
Cercreator Srl Società Benefit di Scorzé (VE), C.F./P.IVA 04835690274, per l'importo di 
netti Euro 22.500,00, pari ad Euro 27.450,00 iva 22% inclusa;

Vista  la  Lettera  Commerciale  prot.  22641  del  22.04.2024,  stipulata  tra  Provincia  di 
Treviso e la società affidataria summenzionata;

Dato atto che:
- il CIG è: B0872C7967;
- è stata nominata R.U.P.  dell’opera l’Ing.  Marina  Coghetto,  Dirigente del Settore Edilizia e 
Patrimonio della Provincia di Treviso;

Considerato che in data 31.10.2024, con nota prot. 62283/2024, la Società Cercreator Srl 
ha trasmesso gli studi di fattibilità dei seguenti Comuni: Carbonera, Casale sul Sile, Casier, Farra 
di Soligo, Mogliano Veneto, Paese, Preganziol, Silea, Vedelago, Santa Lucia di Piave, Ponte di 
Piave e Riese Pio X, agli atti dell’Ufficio Rapporti con le Istituzioni Scolastiche;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, del 12.11.2024 redatto e firmato dal RUP  Ing. 
Marina Coghetto relativamente all’incarico in argomento, dal quale risulta che il servizio è stato 
regolarmente eseguito e senza contestazioni;
Considerato che si provvederà con successivo provvedimento dirigenziale, a seguito di emissione 
di regolare fattura, a liquidare alla Società Cercreator Srl la somma di Euro 27.450,00 IVA 22% 
Inclusa;
Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Determ. n. 1750 del 27/11/2024 pag. 1/2



Visti  il  D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  e  il  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011  e  successive 
modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista  la  L.R.  n.  19  del  29/10/2015  “Disposizioni  per  il  riordino  delle  funzioni 
amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;
Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: 

"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  243/2023  del  27/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026."

DETERMINA

1) di  richiamare a far  parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;
2) di approvare l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione, del  12.11.2024 redatto e firmato 
dal  RUP   Ing.  Marina  Coghetto  relativamente  all’incarico  il  servizio  di  studio  preliminare 
finalizzato a favorire la realizzazione delle Comunità Energetiche Rinnovabili (CER) e dei gruppi 
di  autoconsumatori  di  energia  rinnovabile  che  agiscono  collettivamente  (AERAC),  dal  quale 
risulta che il servizio è stato regolarmente eseguito e senza contestazioni e che il conto finale 
ammonta ad Euro 27.450,00 IVA 22% Inclusa;
3)  di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  dirigenziale  si  provvederà  e  a  seguito 
emissione regolare fattura, alla liquidazione alla Società Cercreator Srl di Scorzé (VE), C.F./P.IVA 
04835690274 della somma di netti Euro 22.500, pari a complessivi Euro 27.450 IVA 22% Inclusa;
4)  di  dare  atto  che  la  Garanzia  fidejussoria  n.1/64767/96/199836893  rilasciata  in  data 
15/04/2024 dalla Società Unipol Sai Assicurazioni Agenzia di Padova di Euro 1.125 si svincola 
automaticamente all’approvazione del C.R.E.;
5) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun ulteriore onere a carico del 
bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1750 del 27/11/2024 pag. 2/2


